PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
09 DE MARÇO DE 2026

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 003/2026

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com a Lei Federal no. 14.133/21, Lei Complementar no 123/2006 alterada pela Lei Complementar no
147/2014, Decreto Municipal no 007, de 11 de Janeiro de 2024 (Regulamentação da Lei 14.133/21 no Município), Decreto Municipal no 075, de 03 de Junho
de 2024 (Regulamentação da Modalidade Pregão Eletrônico no Município), Decreto Municipal no 027, de 29 de Fevereiro de 2024 (Regulamentação do
Sistema de Registro de Preços no Município) e demais normas e redações aplicáveis, torna público a realização do Pregão Eletrônico no 003/2026 do tipo
Menor Preço Global. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e contínua para Aquisição de Recarga de Gás Liquefeito do tipo P-13 e P-45 para
atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site da Bolsa Nacional
de Compras - BNC (Bolsa Nacional de Compras - BNC), no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados
no site Diário Oficial do Município:https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 20/03/2026, às 08:45. Início da
sessão de disputa eletrônica: 20/03/2026, às 09:00h. Informações: licitacoes.belocampoba@gmail.com e 77 - 3437-2939. Fidelis Pereira Reis - Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 004/2026

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com a Lei Federal no. 14.133/21, Lei Complementar no 123/2006 alterada pela Lei Complementar no
147/2014, Decreto Municipal no 007, de 11 de Janeiro de 2024 (Regulamentação da Lei 14.133/21 no Município), Decreto Municipal no 075, de 03 de Junho
de 2024 (Regulamentação da Modalidade Pregão Eletrônico no Município), Decreto Municipal no 027, de 29 de Fevereiro de 2024 (Regulamentação do
Sistema de Registro de Preços no Município) e demais normas e redações aplicáveis, torna público a realização do Pregão Eletrônico no 004/2026 do tipo
Menor Preço por Lote. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e contínua para Aquisição de materiais de higiene e limpeza hospitalar, saneantes,
itens de acondicionamento para CME e equipamentos de proteção individual (EPI), visando atender às necessidades operacionais, sanitárias e de
biossegurança das Unidades de Saúde Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site da Bolsa Nacional
de Compras - BNC (Bolsa Nacional de Compras - BNC), no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados
no site Diário Oficial do Município: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 20/03/2026, às 10:20. Início da
sessão de disputa eletrônica: 20/03/2026, às 10:30h. Informações: licitacoes.belocampoba@gmail.com e 77 - 3437-2939. Fidelis Pereira Reis - Prefeito
Municipal.

         PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)

quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

mailto:licitacoes.belocampoba@gmail.com
https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial
http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais